
 
STEFAN CIECHAN
ur. 1945; Krasnystaw

 
Miejsce i czas wydarzeń Lublin, PRL

Słowa kluczowe Lublin, PRL, fotografia, Empik, Biuletyn Federacji
Amatorskich Stowarzyszeń Fotograficznych, czasopisma
fotograficzne

 
Fotografowie uczyli się od siebie nawzajem
[W latach 70.] nie było takiego szkolnictwa [fotograficznego jak dziś]. Teraz podobno
[tego typu] szkoły rodzą się na każdym kroku jak grzyby po deszczu. Ale mam duże
wątpliwości co do ich jakości. Fotografowie uczyli się od siebie nawzajem. [Wówczas
istniała] moda (teraz zresztą zaginęła, nie ma takiej potrzeby) obserwowania wystaw.
[Organizowano] dużo ogólnopolskich [ekspozycji], na które wysyłało się prace.
Wtedy  było  dość  bogate  czasopiśmiennictwo  o  fotografii.  W  latach  70.,  80.
[wydawano]  miesięczniki  „Foto”[oraz]  „Fotografia”  Oczywiście  „National
Geographic”był trudno dostępnym wzorem.
[Wychodził również] Biuletyn Federacji Amatorskich Stowarzyszeń Fotograficznych w
Polsce „Obscura” Rozchwytywano [go. Miał] niewielki nakład pięciuset egzemplarzy.
Robiono [go]  na powielaczu. Nie [chodziło o]  to,  żeby to było tajne czy coś,  [po
prostu]  „Obscurę”wydawano bardzo tanim kosztem. [Publikowano tam] artykuły,
przedruki z „Bild am Sonntag” Pisał [do tego czasopisma] Jerzy Busza. [Było tam]
masę  fajnych  nazwisk.  Ludzie  z  Federacj i  Amatorskich  Stowarzyszeń
Fotograficznych pomagali takim organizacjom jak kluby foto w znalezieniu materiału,
w organizowaniu wystaw, robieniu plenerów… Tak że byli potrzebni. Ta organizacja
[miała siedzibę] w Warszawie [przy] ulicy Śniadeckich 10. Pamiętam [to] do dzisiaj,
bo mieli tam bibliotekę składającą się z dwóch czy trzech pomieszczeń, [do której]
jeździłem.
Z fotografią mogliśmy się zapoznać w [salonach] Empiku. Zapomnieliśmy, że coś
takiego istniało. [Znajdowały się tam] osobne stoiska z fotografią. Były fotografie
czeska, rosyjska, niemiecka… Oczywiście [pochodzące] z krajów demokracji ludowej.
Tej zachodniej –paskudnej –nie było. I słusznie, bo by nas „popsuła”.
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